
カメリア藤沢SST通信

４月より副施設長を拝命させて頂いた木村と申します。どうぞ宜しくお願い
申し上げます。
カメリア藤沢SSTの開設準備室の頃より管理栄養士として勤務させて頂き
ご利用者様の日々のお食事を支援させて頂いておりました。管理栄養士から
副施設長という重責を担い身が引き締まる思いです。
至らぬ点もあるかと存じますが、ご利用者様、ご家族様のご期待に沿える
よう尽力して参ります。何卒宜しくお願い申し上げます。

機能訓練士が企画した遊びながら楽しくリハビリする
「遊びリテーション」でお一人おひとり小さな鯉のぼりを、
色鉛筆を使われるかたや折り紙をちぎって貼られる方
などで上の大きな鯉のぼりが出来ました

4月のイベント

【 遊びリテーション】鯉のぼり制作

Came

２０２２年５月１０日発行



ご入所者様のご様子・職員のつぶやき・イベントの告知・報告をさせていただきたいと思います。
また、記事についてのアドバイスなども随時受け付けておりますので、よろしくお願いいたします 広報 朝日義信

イベント案内

【新卒メンバー】

今年もVRを使って認知症の方の気持
ちを学びました。
４月は法人や施設の先輩から様々な
ことを聞き学びました。
５月からは配属先で元気に勤務して
いきます。

私たちのホームページにも日々の様子を
載せていますのでぜひみてください
ＵＲＬ http://fujisawa.camellia-kai.com/

※施設内で入居者様と職員によるイベントとなりますが、３密にならないように企画中です

フラワーアレンジメントや季節を感じられる
イベントを企画中です

４月に日本財団によるＰＣＲ検査を受検したメンバーは陰性となっております。
手洗い消毒など引き続き継続してまいります。

職員のPCR検査について

コロナ関連

職員の活動

【花壇のお花】

たけのこご飯にお刺身
春野菜の天ぷらに含め煮
デザートは桜の水ようかんで
春いっぱいのお昼ご飯で美味
しくいただきました

ユニット・他取組み

【 行事食】

【 桜の開花】

施設の裏に桜の木があります
入居者様と一緒にお花見させていただきました

花壇のお花がいっぱい
咲きました
いちごも大きく実り、
ご利用者様にも日差し
にあたっていただき楽
しみました


